АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.07.2025 года
             № 379
Об утверждении списка
невостребованных земельных долей
На основании статей 12.1., 14, 14.1. Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Сельская Новь» от 01.03.2025 г. № 8, от 05.04.2025 г.  № 13, от 07.06.2025 г. № 22  размещенный на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения, а также на информационных стендах и щитах на территории Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области  и на основании созыва общего собрания собственников земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения площадью 66975 кв.м., кадастровый номер 47:22:0000000:4, расположенного: Ленинградская область, Волосовский район, земли АОЗТ «Сумино», которое признано неправомочным и не принявшим решение по вопросу невостребованных долей, руководствуясь  пунктами  1,2,6,7  статьи 12.1. Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация МО Клопицкое сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  список 59-ти невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 47:22:0000000:4, по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, земли АОЗТ «Сумино»,  в связи с непринятием решения по вопросу о невостребованных земельных долях общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка (собрание от 03.06.2025 г. признано не состоявшимся в связи с отсутствием кворума, повторного собрания от 09.07.2025 г. признано не состоявшимся в связи с отсутствием кворума), публикация списка невостребованных долей в газете «Сельская Новь» от 01.03.2025 г. № 8, от 05.04.2025 г.  № 13, от 07.06.2025 г. № 22, согласно приложению №1, которое является неотъемлемой частью настоящего постановления.

2.    Признать право муниципальной собственности за муниципальным образованием Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 59 невостребованных земельных долей, 12760 баллогектаров в праве общей долевой собственности на земельный участок кадастровый номер 47:22:0000000:4, расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, земли АОЗТ «Сумино».

3.    Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области с требованием о регистрации права муниципальной собственности за муниципальным образованием Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на земельные доли, в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации   МО

Клопицкое сельское поселение                                               Т.В. Комарова
Приложение

к постановлению администрации

 МО Клопицкое сельское поселение

№ 379  от 14.07.2025 года.

Список невостребованных земельных долей земель АОЗТ «Сумино» с кадастровым номером: 47:22:0000000:4.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество собственника
	Размер земельной доли (баллогектаров)

	1.
	Бабарыков Дмитрий Алексеевич
	216,27 б/га

	2.
	Барканова Лидия Ивановна
	216,27 б/га

	3.
	Баранов Виктор Васильевич
	216,27 б/га

	4.
	Батырев Евгений Анатольевич
	216,27 б/га

	5.
	Батырева Тамара Алексеевна
	216,27 б/га

	6.
	Бойков Вячеслав Юрьевич
	216,27 б/га

	7.
	Бойкова Нина Ивановна
	216,27 б/га

	8.
	Братчикова Анастасия Григорьевна
	216,27 б/га

	9.
	Викторов Анатолий Петрович
	216,27 б/га

	10.
	Васильев Петр Иванович
	216,27 б/га

	11.
	Влас Галина Петровна
	216,27 б/га

	12.
	Волосатов Геннадий Петрович
	216,27 б/га

	13.
	Воронцов Федор Федорович
	216,27 б/га

	14.
	Глотов Василий Алексеевич
	216,27 б/га

	15.
	Горячева Наталья Ивановна
	216,27 б/га

	16.
	Гульчук Елена Федоровна
	216,27 б/га

	17.
	Давыдов Анатолий Викторович
	216,27 б/га

	18.
	Давыдов Виктор Павлович
	216,27 б/га

	19.
	Дорохина Светлана Васильевна
	216,27 б/га

	20.
	Ерофеев Александр Герасимович
	216,27 б/га

	21.
	Завьялов Николай Иванович
	216,27 б/га

	22.
	Зайэр Павлина Егоровна
	216,27 б/га

	23.
	Зотова Александра Николаевна
	216,27 б/га

	24.
	Иванов Юрий Симионович
	216,27 б/га

	25.
	Иудина Мария Васильевна
	216,27 б/га

	26.
	Калинина Вера Федоровна
	216,27 б/га

	27.
	Короткова Мария Михайловна
	216,27 б/га

	28.
	Костияйнен Андрей Иванович
	216,27 б/га

	29.
	Кузьмина Людмила Анатольевна
	216,27 б/га

	30.
	Кулагина Валентина Петровна
	216,27 б/га

	31.
	Кунова Наталья Владимировна
	216,27 б/га

	32.
	Куртиш Людвига Игнатьевна
	216,27 б/га

	33.
	Лебедев Андрей Николаевич
	216,27 б/га

	34.
	Линкевич Виктор Леонидович
	216,27 б/га

	35.
	Маринина Роза Ивановна
	216,27 б/га

	36.
	Мельникова Лариса Дмитриевна
	216,27 б/га

	37.
	Михаленок Петр Поликарпович
	216,27 б/га

	38.
	Михеев Геннадий Иванович
	216,27 б/га

	39.
	Монаков Николай Иванович
	216,27 б/га

	40.
	Муравьева Анна Петровна
	216,27 б/га

	41.
	Николаев Геннадий Михайлович
	216,27 б/га

	42.
	Николаева Марта Борисовна
	216,27 б/га

	43.
	Николаева Ольга Сергеевна
	216,27 б/га

	44.
	Осколкова Мария Емельяновна
	216,27 б/га

	45.
	Павлов Виталий Алексеевич
	216,27 б/га

	46.
	Павлова Тамара Дмитриевна
	216,27 б/га

	47.
	Ромашова Вера Геннадьевна
	216,27 б/га

	48.
	Рюткинен Александр Петрович
	216,27 б/га

	49.
	Савельев Павел Иванович
	216,27 б/га

	50.
	Севрюков Александр Иванович
	216,27 б/га

	51.
	Семенец Татьяна Семеновна
	216,27 б/га

	52.
	Соколова Софья Александровна
	216,27 б/га

	53.
	Соловьев Юрий Анфалович
	216,27 б/га

	54.
	Спицин Владимир Григорьевич
	216,27 б/га

	55.
	Старикова Людмила Ивановна
	216,27 б/га

	56.
	Тамбек Эльфрида Антоновна
	216,27 б/га

	57.
	Тихонова Лидия Тимофеевна
	216,27 б/га

	58.
	Французов Николай Борисович
	216,27 б/га

	59.
	Юрьева Тамара Александровна
	216,27 б/га